
1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΓΟΥΣ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 191 Τ.Κ.21231
Δ/νση Διοικητικού
Τμήμα Οικονομικό
Γραφείο: Προμηθειών
Πληροφορίες: Μπεξή Γεωργία
ΤΗΛ.27513 60170 -  60172 
  E-MAIL: promithies3@gna.gr        

ΘΕΜΑ: ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΣΕ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ σχετικά με τον Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με αριθμό 
διακήρυξης 13/2021  « Προμήθεια Ιατροτεχνολογικού & ηλεκτρομηχανολογικού  Εξοπλισμού» του Γενικού 
Νοσοκομείου Αργολίδας – Ν. Μ. Άργους »   ΤΜΗΜΑ:  1 .  «ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΙ ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΟΡΟΦΗΣ ΜΕ 
ΔΟΡΥΦΟΡΟ  Συστημικός  Αριθμός 107342 

ΣΧΕΤ. 
1.Η υπ΄ αριθ. 13/2021  Διακήρυξη για την  « Προμήθεια Ιατροτεχνολογικού & ηλεκτρομηχανολογικού  
Εξοπλισμού» του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας – Ν. Μ. Άργους »   ΤΜΗΜΑ:  1 .  «ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΙ ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ 
ΟΡΟΦΗΣ ΜΕ ΔΟΡΥΦΟΡΟ  Συστημικός  Αριθμός 107342 

2.Το από 28-06-2021 υποβληθέν μέσω ΕΣΗΔΗΣ  με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 8734/29-06-2021 
(διευκρινιστικό έγγραφο της εταιρείας AIMED ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΑΜΑΛΙΓΚΑΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.

Έγγραφο  της εταιρείας  .
Αφού λάβαμε υπόψη τους όρους της Διακήρυξης με Αρ.13/2021 του ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - Ν.Μ. ΑΡΓΟΥΣ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ 
ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ : 740.000 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», θα θέλαμε να σας πληροφορήσουμε για τα παρακάτω:
Οι τεχνικές προδιαγραφές του τμήματος με Α/Α 1 «ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΙ ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΟΡΟΦΗΣ ΜΕ ΔΟΡΥΦΟΡΟ» 
δημιουργούν αδικαιολόγητα εμπόδια στη συμμετοχή της εταιρείας μας.
Συγκεκριμένα, η τεχνική προδιαγραφή με αριθμό 11 «Τάση λειτουργίας 240 V / 50-60 Hz. Η κατανάλωση 
ισχύος να είναι μικρότερη από 75W ανά προβολέα» δημιουργεί τεχνητό περιορισμό στην ευρύτερη 
συμμετοχή των εταιρειών, λόγω του αυστηρού περιορισμού της τιμής της κατανάλωσης ισχύος, χωρίς 
αιτιολόγηση.
Η εταιρεία μας συμμετείχε στη διαδικασία δημόσιας διαβούλευσης των τεχνικών προδιαγραφών που 
προηγήθηκαν του διαγωνισμού, σχολιάζοντας το συγκεκριμένο σημείο, αλλά δεν προέκυψε καμία 
διαφοροποίηση στις τελικές τεχνικές προδιαγραφές.
Η Αναθέτουσα Αρχή θα μπορούσε να περιγράψει την αιτούμενη κατανάλωση ισχύος με τον χαρακτηρισμό 
«περίπου», όπως γίνεται συνήθως σε παρόμοιους διαγωνισμούς.
Θα θέλαμε, να μας διευκρινίσετε αιτιολογημένα για ποιο λόγο υπάρχει αυτός ο περιορισμός στην τιμή 
κατανάλωσης ισχύος του προβολέα, αφού το συγκεκριμένο τεχνικό χαρακτηριστικό δεν επηρεάζει την 
ποιότητα του προσφερόμενου είδους.

ΠΡΟΣ

Εταιρεία : AIMED ΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΑΜΑΛΙΓΚΑΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε.                                                                           

0000038956

mailto:promithies@gna.gr


2

Σε απάντηση του ανωτέρω  σχετικού 2  της εταιρείας AIMED ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΑΜΑΛΙΓΚΑΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. διευκρινίζουμε τα ακόλουθα:

Σύμφωνα με την παρ.2.1.3 Παροχή Διευκρινίσεων της υπ΄αριθ. 13/2021 Διακήρυξης ΤΜΗΜΑ:  1 .  
«ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΙ ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΟΡΟΦΗΣ ΜΕ ΔΟΡΥΦΟΡΟ  Συστημικός  Αριθμός 107342  τα σχετικά αιτήματα παροχής 
διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο ( 10 ) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την προθεσμία που 
ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών.

                                                                                            O ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
                                                                  
                                                                                                                 ΗΛΙΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ-Ν.Μ. ΑΡΓΟΥΣ 29/06/2021
Α. Π.: 8742
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-06-30T06:40:48+0000
	Not specified




